NETWORKS
CONNECTIONS
& PROTECTION
Raccordements
& Protection réseaux
PR
OT
EC

PN10/16 : Acier classe 4.8 revêtu (équivalent)
GEOMET 500®
PN25 : Acier classe 6.8 revêtu (équivalent)
GEOMET 500®
Température de service max : -4°C / +80C°
Bouchon de protection sur chaque tirant
JT4203-EA / JT4243-EA / JT4253-EA Ductile iron dismantling joint - ACS
Joint de démontage fonte ductile - ACS
PN10 PN16 PN25
DN
Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kg
mm inch
50 2"
see I voir PN16
JT4243-EA0050 9 - -
65 2"1/2 JT4243-EA0065 11 - -
80 3" JT4243-EA0080 15 - -
100 4" JT4243-EA0100 18 JT4253-EA0100 22
125 5" JT4243-EA0125 27 JT4253-EA0125 30
150 6" JT4243-EA0150 29 JT4253-EA0150 35
200 8" JT4203-EA0200 35 JT4243-EA0200 39 JT4253-EA0200 51
250 10" JT4203-EA0250 48 JT4243-EA0250 55 JT4253-EA0250 74
300 12" JT4203-EA0300 53 JT4243-EA0300 69 JT4253-EA0300 91
350 14" JT4203-EA0350 78 JT4243-EA0350 89 JT4253-EA0350 -
400 16" JT4203-EA0400 104 JT4243-EA0400 115 JT4253-EA0400 110
450 18" JT4203-EA0450 138 JT4243-EA0450 158 JT4253-EA0450 -
500 20" JT4203-EA0500 140 JT4243-EA0500 198 JT4253-EA0500 178
600 24" JT4203-EA0600 167 JT4243-EA0600 270 JT4253-EA0600 226
700 28" JT4203-EA0700 235 JT4243-EA0700 296 JT4253-EA0700 233
800 32" JT4203-EA0800 324 JT4243-EA0800 386 JT4253-EA0800 312
900 36" JT4203-EA0900 380 JT4243-EA0900 456 JT4253-EA0900 408
1000 40" JT4203-EA1000 481 JT4243-EA1000 582 JT4253-EA1000 553
1200 48" JT4203-EA1200 526 JT4243-EA1200 740 JT4253-EA1200 700
DISMANTLING JOINTS
JOINTS DE DÉMONTAGE
A2 / A4 Bolts version on page 250.
Version boulonnerie A2 / A4 page 250.

Bolts I Boulonnerie A2
PN16
Bolts I Boulonnerie A2
PN10
Bolts I Boulonnerie A4
PN16
Bolts I Boulonnerie A4
DN
Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kg
mm inch
50 2"
see I voir PN16
JT4243-EA0050A2 9
see / voir PN16
JT4243-EA0050A4 9
65 2"1/2 JT4243-EA0065A2 11 JT4243-EA0065A4 11
80 3" JT4243-EA0080A2 15 JT4243-EA0080A4 15
100 4" JT4243-EA0100A2 18 JT4243-EA0100A4 18
125 5" JT4243-EA0125A2 27 JT4243-EA0125A4 27
150 6" JT4243-EA0150A2 29 JT4243-EA0150A4 29
200 8" JT4203-EA0200A2 35 JT4243-EA0200A2 39 JT4203-EA0200A4 35 JT4243-EA0200A4 39
250 10" JT4203-EA0250A2 48 JT4243-EA0250A2 55 JT4203-EA0250A4 48 JT4243-EA0250A4 55
300 12" JT4203-EA0300A2 53 JT4243-EA0300A2 69 JT4203-EA0300A4 53 JT4243-EA0300A4 69
350 14" JT4203-EA0350A2 78 JT4243-EA0350A2 89 JT4203-EA0350A4 78 JT4243-EA0350A4 89
400 16" JT4203-EA0400A2 104 JT4243-EA0400A2 115 JT4203-EA0400A4 104 JT4243-EA0400A4 115
450 18" JT4203-EA0450A2 138 JT4243-EA0450A2 158 JT4203-EA0450A4 138 JT4243-EA0450A4 158
500 20" JT4203-EA0500A2 140 JT4243-EA0500A2 198 JT4203-EA0500A4 140 JT4243-EA0500A4 198
600 24" JT4203-EA0600A2 167 JT4243-EA0600A2 270 JT4203-EA0600A4 167 JT4243-EA0600A4 270
700 28" JT4203-EA0700A2 235 JT4243-EA0700A2 296 JT4203-EA0700A4 235 JT4243-EA0700A4 296
800 32" JT4203-EA0800A2 324 JT4243-EA0800A2 386 JT4203-EA0800A4 324 JT4243-EA0800A4 386
900 36" JT4203-EA0900A2 380 JT4243-EA0900A2 456 JT4203-EA0900A4 380 JT4243-EA0900A4 456
1000 40" JT4203-EA1000A2 481 JT4243-EA1000A2 582 JT4203-EA1000A4 481 JT4243-EA1000A4 582
1200 48" JT4203-EA1200A2 526 JT4243-EA1200A2 740 JT4203-EA1200A4 526 JT4243-EA1200A4 740
PN10 PN16 PN25 PN40
DN
Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kg
mm inch
50 2"
see / voir PN16
JT5240-0050 13
see / voir PN40
JT5260-0050 15
65 2"1/2 JT5240-0065 15 JT5260-0065 19
80 3" JT5240-0080 21 JT5260-0080 24
100 4" JT5240-0100 22 JT5260-0100 33
125 5" JT5240-0125 28 JT5260-0125 46
150 6" JT5240-0150 37 JT5260-0150 61
200 8" JT5200-0200 53 JT5240-0200 60 JT5250-0200 73 JT5260-0200 99
250 10" JT5200-0250 72 JT5240-0250 84 JT5250-0250 101 JT5260-0250 138
300 12" JT5200-0300 81 JT5240-0300 99 JT5250-0300 132 JT5260-0300 192
350 14" JT5200-0350 109 JT5240-0350 143 JT5250-0350 200 JT5260-0350 255
400 16" JT5200-0400 150 JT5240-0400 170 JT5250-0400 243 JT5260-0400 359
450 18" JT5200-0450 180 JT5240-0450 228 JT5250-0450 295 JT5260-0450 382
500 20" JT5200-0500 206 JT5240-0500 276 JT5250-0500 344 JT5260-0500 466
600 24" JT5200-0600 264 JT5240-0600 395 JT5250-0600 462 JT5260-0600 655
700 28" JT5200-0700 329 JT5240-0700 428 JT5250-0700 627 JT5260-0700 874
800 32" JT5200-0800 454 JT5240-0800 565 JT5250-0800 908 JT5260-0800 1300
900 36" JT5200-0900 537 JT5240-0900 663 JT5250-0900 1220 JT5260-0900 1564
1000 40" JT5200-1000 674 JT5240-1000 887 JT5250-1000 1374 JT5260-1000 1717
1200 48" JT5200-1200 947 JT5240-1200 1447 JT5250-1200 1720 JT5260-1200 2150
1400 56" JT5200-1400 1349 JT5240-1400 2027 JT5250-1400 2395 JT5260-1400 2765
1600 64" JT5200-1600 1809 JT5240-1600 2642 JT5250-1600 3002 - -
1800 72" JT5200-1800 2023 JT5240-1800 2910 JT5250-1800 3792 - -
2000 80" JT5200-2000 2229 JT5240-2000 3264 JT5250-2000 4600 - -
Body: Steel S-235JR
Sealing: EPDM
Stud bolts: Bichromated steel
6.8

Ductile
iron
Fonte
ductile
Fibro
ciment
imperial
Carbon
steel
Acier
carbone
Stainless
steel
Acier
Inox
40 1″1/2 48-60 3,2 ADTUNIA-0040
50 2" 59-70 3,9 ADTUNIA-0050
65 2"1/2 72-85 4,1 ADTUNIA-0065
80 3" 88-98 4,2 ADTUNIA-0080
100 4" 114-118 5,3 ADTUNIA-0100
125 5" 139-144 5,6 ADTUNIA-0125
150 6" 168-170 8,7 ADTUNIA-0150
200 8" 219-222 9 ADTUNIA-0200
250 10" 273-274 11,3 ADTUNIA-0250
300 12" 323-326 19,9 ADTUNIA-0300
350 14" 340-360 22,4 ADTUNIA-0350
400 16" 390-410 28,5 ADTUNIA-0400
450 18" 436-462 35 ADTUNIA-0450
500 20" 500-508 70 ADTUNIA-0500
600 24" 608-636 98,5 ADTUNIA-0600
700 28’’ 700-716 110 ADTUNIAPN10-0700
ADTUNIAPN16-0700
800 32’’ 802-816 140 ADTUNIAPN10-0800
ADTUNIAPN16-0800
900 36" 910-923 160 ADTUNIAPN10-0900
ADTUNIAPN16-0900
1000 40’’ 1000-1016 200 ADTUNIAPN10-1000
ADTUNIAPN16-1000
For cast iron, stainless steel, steel and PVC pipes depending on the tolerance range.
Pour tube fonte, inox, acier, PVC selon plage de tolérance.
Lockable version: allows a counterflange to be mounted with tie rods.

Construction: Ductile iron EN-GJS-500-7 (GGG50)
Gasket: EPDM
Grip ring: Brass CuZn36Pb3
Connection: PN10/PN16
Max pressure: 16 bar
Construction : Fonte ductile EN-GJS-500-7 (GGG50)
Joint : EPDM
Anneau d’adhérence : Laiton CuZn36Pb3
Raccordement : PN10/PN16
Pression max : 16 bar
ADTPEPVC / ADTPEPVCA Flange adaptor for PE/PVC pipe
Adaptateur de bride pour tube PE/PVC
DN Ø tube
(mm) Kg Ref.mm inch
40 1″1/2 50 1,7 ADTPEPVC-0040
50 2" 63 1,8 ADTPEPVC-0050
60-65 2"1/4 -2"1/2 63 2,4 ADTPEPVC-6065
65 2"1/2 75 2,4 ADTPEPVC-0065
80 3" 90 2,8 ADTPEPVC-0080
100 4" 110 4 ADTPEPVC-0100
125 5" 125 4,2 ADTPEPVC-0125
125 5" 140 4,2 ADTPEPVCA-0125
150 6" 160 6,5 ADTPEPVC-0150
200 8" 200 8,5 ADTPEPVC-0200
200 8" 225 8,5 ADTPEPVCA-0200
250 10" 250 12,5 ADTPEPVC-0250
300 12" 315 15 ADTPEPVC-0300
400 16″ 400 25 ADTPEPVC-0400
For PE, PVC pipes
Pour tubes PE, PVC
Under approval I En cours
COUPLING
RACCORD
Construction: Ductile iron EN-GJS-500-7 (GGG50)
Gasket: EPDM
Nuts and bolts: Stainless steel A4
Connection: PN10/PN16
Max pressure: 16 bar
Construction : Fonte ductile EN-GJS-500-7 (GGG50)
Joint : EPDM
Boulonnerie : Inox A4
Raccordement : PN10/PN16
Pression max : 16 bar
UNIONUNIA / UNIONUNIB / UNIONUNIC Ductile iron universal coupling
Raccord union universel en fonte ductile
DN Ø
tube
(mm)
Kg Ref.mm inch
40 1″1/2 48-60 2,4 UNIONUNIA-0040
50 2" 59-72 2,5 UNIONUNIA-0050
65 2"1/2 72-85 3,2 UNIONUNIA-0065
80 3" 88-103 4 UNIONUNIA-0080
100 4" 109-128 4,5 UNIONUNIA-0100
125 5" 138-154 6,1 UNIONUNIA-0125
150 6" 159-182 7 UNIONUNIA-0150
175 7″ 192-210 8 UNIONUNIA-0175
200 8″ 218-235 9,5 UNIONUNIA-0200
225 9″ 250-274 12 UNIONUNIA-0225
225 9″ 242-262 12 UNIONUNIB-0225
250 10" 272-289 14 UNIONUNIA-0250
300 12" 315-332 16 UNIONUNIA-0300
300 12" 322-339 16 UNIONUNIB-0300
300 12" 340-360 16 UNIONUNIC-0300
350 14" 374-391 23 UNIONUNIA-0350
350 14" 351-378 25 UNIONUNIB-0350
400 16" 390-410 28 UNIONUNIA-0400
400 16" 417-437 28 UNIONUNIB-0400
450 18" 476-500 32 UNIONUNIA-0450
450 18" 454-463 36 UNIONUNIB-0450
500 20" 500-533 39 UNIONUNIA-0500
600 24" 608-636 50 UNIONUNIA-0600
For ductile iron, stainless steel, steel and PVC pipes
Pour tubes fonte, inox, acier, PVC
N
ETW

Connection:Threaded female BSP
Max working pressure: 16 bar or 25 bar
Max. working temperature: +80°C
Corps : Fonte ductile EN-GJS-400-15
(GGG40)
Flotteur : ABS
Bouchon : Plastique ABS
Raccordement : Femelle BSP à visser
Pression de service max : 16 bar ou
25 bar
Température de service max : +80°C
PVS4150B Threaded single function air release valve
Ventouse simple effet taraudée
DN
Kg PN Ref. mm inch
25 1" - - 25 PVS4150B-0025
Body: Ductile iron EN-GJS-400-15
(GGG40)
Ball : ABS
Orifice body: ABS plastic

Pression de service max : 16 bar
Température de service max : +80°C
PVS4241S Flanged single function air release valve + ball valve
Ventouse simple effet à bride + robinet d’arrêt
DN
Kg PN Ref. mm inch
25 1" 140 6,4 16
25 see / voir PVS4251A
40 / 50
60 / 65 2"1/2 140 8 16
25 see / voir PVS4251A
80 3" 140 9,3 16
25 see / voir PVS4251A
100 4" 140 9,6 16
25 PVS4241S-0100
150 6" 140 13,7 16 PVS4241S-0150
WHILE STOCKS LAST
JUSQU’À ÉPUISEMENT DES STOCKS
Body: Ductile iron EN-GJS-400-15
(GGG40)
Ball: ABS
Connection: Flanged PN10/16/25
Max working pressure: 25 bar
Max. working temperature: +80°C
Corps : Fonte ductile EN-GJS-400-15
(GGG40)
Flotteur : ABS
Raccordement : Brides PN10/16/25
Pression de service max : 25 bar
Température de service max : +80°C
PVS4251B Flanged single function air release valve + ball valve
Ventouse simple effet à bride + robinet d’arrêt
DN
Kg PN Ref. mm inch
25 1’’ 115 5,8 10/16/25 PVS4251B-0025
32 1’’1/4 140 6.3 10/16/25 PVS4251B-0032
40 - 65 1"1/2 -
2’’1/2 185 7,5 10/16/25 PVS4251B-4065
80 3’’ 200 8,4 10/16/25 PVS4251B-0080
100 4’’ 235 9,6 10/16/25 PVS4251B-0100
125 5" 270 11,1 10/16/25 PVS4251B-0125
150 6" 300 12,8 10/16/25 PVS4251B-0150
Orifice body and bolts and nuts in stainless steel 316 + EPDM ACS
gasket!
Powder epoxy coating 300µm for long-lasting protection
Purge et boulonnerie en inox 316 + joint d’étanchéité EPDM ACS !

Working temperature: -10 / +80°C
Corps : Fonte ductile EN-GJS-400-15
(GGG40)
Flotteur : ABS
Raccordement : À bride PN10/16 ou
PN25
Pression de service max : 16 bar ou
25 bar
Température de service : -10 / +80°C
PVD4240B / PVD4250B Flanged type double-acting air release valve
Ventouse double effet à bride
PN10 / PN16 PN25
DN
Ref. Kg Ref. Kg
mm inch
40 1"1/2 150 PVD4240B-0040 3,9 - -
50 2" 150 PVD4240B-0050 10 PVD4250B-0050 -
65 2"1/2 150 PVD4240B-0065 10,2 PVD4250B-0065 -
80 3" 182 PVD4240B-0080 25,9 PVD4250B-0080 -
100 4" 230 PVD4240B-0100 30,4 PVD4250B-0100 -
125 5 230 PVD4240B-0125 31,4 PVD4250B-0125 -
150 6" 280 PVD4240B-0150 44,2 PVD4250B-0150 -
200 8" 360 PVD4240B-0200 60,2 PVD4250B-0200 -
250 10" 360 PVD4240B-0250 76,1 - -
300 12" 360 PVD4240B-0300 88,1 - -
2 main functions:
•	 High volume air evacuation when water flow commences
•	 High volume air intake in case of pipe emptying
2 fonctions principales :
•	 Evacuation d’air à grand débit lors de la mise en eau
•	 Admission d’air à grand débit en cas de vidange de la tuyauterie
PN40 on request
PN40 sur demande
Body: Ductile iron EN-GJS-500-7 (GGG50)
Ball: ABS
Connection: Flanged PN10/16 or PN25
Max working pressure: 16 bar or 25 bar
Working temperature: -10 / +80°C
Corps : Fonte ductile EN-GJS-500-7 (GGG50)
Flotteur : ABS
Raccordement : À bride PN10/16 ou PN25
Pression de service max : 16 bar ou 25 bar
Température de service : -10 / +80°C
PVT4240B / PVT4250B Flanged triple acting air release valve
Ventouse triple effet à bride
PN10/16 PN25
DN
Kg Ref. Ref. mm inch
40 1’’ 165 16,9 PVT4240B-0040 PVT4250B-0040
50 2’’ 165 17,3 PVT4240B-0050 PVT4250B-0050
65 2’’1/2 165 18 PVT4240B-0065 PVT4250B-0065
80 3’’ 240 26,5 PVT4240B-0080 PVT4250B-0080
100 4’’ 268 39,1 PVT4240B-0100 PVT4250B-0100
125 5" 268 40,2 PVT4240B-0125 PVT4250B-0125
150 6’’ 315 59,5 PVT4240B-0150 PVT4250B-0150
200 8’’ 390 95,3 PVT4240B-0200 PVT4250B-0200
250 10’’ 390 100 PVT4240B-0250 PVT4250B-0250
300 12’’ 390 106,6 PVT4240B-0300 PVT4250B-0300
Orifice body and bolts and nuts in stainless
steel 316 + EPDM ACS gasket!
Powder epoxy coating 300µm for long-lasting
protection.

-10°C / +80°C
Max working pressure: 10 / 16 bar
Corps : Fonte ductile EN-GJS-400-15
(GGG40)
Flotteur : Polyethylène
Bouchon : Bronze
Température de service max :
-10°C / +80°C
Pression de service max : 10 / 16 bar
PVTGD4240 High flow triple acting air release valve with incorporated shut-off valve
Ventouse grand débit triple effet avec vanne d’arrêt incorporée
PN10 / PN16
DN
Ref. Kg
mm inch
50 2" 460 PVTGD4240-0050 27
65 2"1/2 460 PVTGD4240-0065 28
80 3" 460 PVTGD4240-0080 29
100 4" 530 PVTGD4240-0100 52
125 5" 530 PVTGD4240-0125 53
150 6" 530 PVTGD4240-0150 56
	 3 main functions:
•	 High volume air evacuation when water flow comes in
•	 High volume air intake in case of pipe emptying
•	 Continuous degassing

Can be buried without valve chamber
Corps : Fonte ductile EN-GJS-400-15 (GGG40)
Axe : Inox 420
Manchette de protection : Inox 304
Raccordement : Bride PN10/16
Simple chambre.
Equipée d’un flotteur thermoplastique
Couvercle plastique
Peut être enterrée sans chambre à vanne
PVTE4246 Buried triple function air release valve
Ventouse triple effet enterrée
H : 755 mm H : 1 055 mm H : 1 355 mm
DN
Ref. Ref. Ref.
mm inch
50 2" PVTE4246-S0050 PVTE4246-M0050 PVTE4246-L0050
65 2"1/2 PVTE4246-S0065 PVTE4246-M0065 PVTE4246-L0065
80 3" PVTE4246-S0080 PVTE4246-M0080 PVTE4246-L0080
100 4" PVTE4246-S0100 PVTE4246-M0100 PVTE4246-L0100
N
ETW
O
R

DN25 : Lug type
Corps et couvercle : Fonte ductile
EN-GJS-400-15 (GGG40)
Flotteur : Polyéthylène
Visserie : Inox A2
Revêtement : Epoxy
Température de service max :
-10°C  / +80°C
DN25 : oreilles taraudées
PVQ4200 / PVQ4240 / PVQ4250 / PVQ4260 Single chamber, quadruple  function air valve
Ventouse simple chambre quadruple effet
PN10 or / ou PN16 PN25 PN40
DN
Ref. PN Kg Ref. Kg Ref. Kg
mm inch
40 1"1/2 * PVQ4240-0040 16 * PVQ4250-0040 * PVQ4260-0040 *
50 2" 155 PVQ4240-0050 16 11 PVQ4250-0050 11 PVQ4260-0050 11
65 2″1/2 * PVQ4240-0065 16 * PVQ4250-0065 * PVQ4260-0065 *
80 3" 200 PVQ4240-0080 16 19 PVQ4250-0080 37 PVQ4260-0080 37
100 4" 230 PVQ4240-0100 16 25 PVQ4250-0100 40 PVQ4260-0100 40
125 5" * PVQ4240-0125 16 * PVQ4250-0125 * PVQ4260-0125 *
150 6" 310 PVQ4240-0150 16 40 PVQ4250-0150 43 PVQ4260-0150 43
200 8" 420 PVQ4240-0200
PVQ4200-0200
16
10 90 PVQ4250-0200 96 PVQ4260-0200 96
250 10" 530 PVQ4240-0250
PVQ4200-0250
16
10 185 PVQ4250-0250 190 PVQ4260-0250 190
300 12" 580 PVQ4240-0300
PVQ4200-0300
16
10 200 PVQ4250-0300 210 PVQ4260-0300 210
350 14" 625 PVQ4240-0350
PVQ4200-0350
16
10 417 PVQ4250-0350 430 PVQ4260-0350 430
Body: Ductile iron EN-GJS-400-15 (GGG40)
Max working pressure: 16 bar
Float, nuts and bolts, stem: Stainless steel 304
Connection: Flanged PN10 or PN16
Max working temperature: -10°C / +80°C
With flushing ball valve
Corps : Fonte ductile ENGJS-400-15 (GGG40)
Pression de service max : 16 bar
Flotteur, axe, boulonnerie : Inox 304
Raccordement : Brides PN10 ou PN16
Température de service max : -10°C / +80°C
Avec robinet de purge
PVTU4240A Triple function air release valve for sewage - PN16
Ventouse triple effet pour eaux usées - PN16
DN
Kg PN Ref. mm inch
50 2" 518 49,5 10/16 PVTU4240A-0050
65 2"1/2 518 50 10/16 PVTU4240A-0065
80 3" 518 51 10/16 PVTU4240A-0080
100 4" 518 52 10/16 PVTU4240A-0100
150 6" 518 55 10/16 PVTU4240A-0150
200 8" 518 58
10 PVTU4200A-0200
16 PVTU4240A-0200
For wastewater

Cylinder: Polyethylene
Nozzle: Stainless steel 304
Gasket: EPDM
Orifice: Brass
Connection : Flanged PN10/16
Matière : Acier carbone ST37
Cylindre : Polyethylène
Tube : Inox 304
Etanchéité : Joint EPDM
Orifice : Laiton
Raccordement : Bride PN10/16
PSO5246 / PSO5206 Sonic carbon steel air valve - PN10/16
Purgeur sonique acier carbone - PN10/16
DN
Kg PN Ref. mm inch
50 2" 650/950 9,5/11 10/16 PSO5246-0050
80 3" 650/950 14/16 10/16 PSO5246-0080
100 4" 750/100 18/21 10/16 PSO5246-0100
150 6" 810/1160 35/40 10/16 PSO5246-0150
200 8" 810/1160 58/64 10
16
PSO5206-0200
PSO5246-0200

Seat: NBR
Connection: Flanged PN10/16/25/40
Working pressure: 10/16 bar (see chart)
Corps : Acier carbone ST37
Tige : Inox 316
Palier de guidage: Bronze
Siège : Nitrile
Raccordement : A brides PN10/16/25/40
Pression de service : 10/16 bar (voir tableau)
 CEA5245 / CEA5205 / CEA5255 / CEA5265 Carbon steel air inlet valve
Clapet d’entrée d’air acier carbone
PN 10/16
DN
Kg PN Ref.
mm inch
50 2" 280 17 10/16 CEA5245-0050
65 2"1/2 280 18 10/16 CEA5245-0065
80 3" 300 25 10/16 CEA5245-0080
100 4" 340 33 10/16 CEA5245-0100
150 6" 400 45 10/16 CEA5245-0150
200 8" 470 66
70
10
16

148
10
16
CEA5205-0400
CEA5245-0400
Allows a high-flow air intake into the pipe to prevent a
vacuum from forming in the emptying phase.
Permet l’entrée d’air à grand débit dans la conduite afin d’éviter
une dépression en phase de vidange.
To mount on a goose neck.
À monter sur un col de cygne.
PN25 PN40
DN
Kg Ref. Kg Ref.
mm inch
50 2" 280 18 CEA5255-0050 19 CEA5265-0050
65 2"1/2 280 19 CEA5255-0065 22 CEA5265-0065
80 3" 300 26 CEA5255-0080 27 CEA5265-0080
100 4" 340 35 CEA5255-0100 39 CEA5265-0100
150 6" 400 48 CEA5255-0150 55 CEA5265-0150
200 8" 470 75 CEA5255-0200 88 CEA5265-0200
250 10" 500 120 CEA5255-0250 162 CEA5265-0250
300 12" 520 116 CEA5255-0300 210 CEA5265-0300
400 16" 640 160 CEA5255-0400
Installation types | Types d’installations
N
ETW
O

Matière : Acier mécano-soudé
Ressort : Acier
Noix : Bronze
Disc : Inox
Etanchéité : Inox
Boulonnerie : Inox
Tarage sur demande
Nous recommandons le tarage à une valeur de 10%
au-dessus de la PS
SD5209 / SD5249 / SD5259 / SD5269 Steel anti-water hammer quick relief valve
Soupape de décharge anti-bélier acier
PN10 PN16
DN
Kg Ref. Ref.
mm inch
50 2" 750 28 SD5209-0050 SD5249-0050
60
65
2"1/4
2"1/2 750 30 SD5209-0065 SD5249-0065
80 3" 750 32 SD5209-0080 SD5249-0080
100 4" 750 33 SD5209-0100 SD5249-0100
125 5" 750 36 SD5209-0125 SD5249-0125
150 6" 850 71 SD5209-0150 SD5249-0150
200 8" 850 85 SD5209-0200 SD5249-0200
250 10" * * SD5209-0250 SD5249-0250
300 12" * * SD5209-0300 SD5249-0300
PN25 PN40
DN
Kg Ref. Prix / Price Ref. Prix / Pricemm inch
50 2" 750 30 SD5259-0050 $ 4 194.43 SD5269-0050 $ 5 659.16
60
65
2"1/4
2"1/2 750 32 SD5259-0065 $ 4 270.84 SD5269-0065 $ 5 748.83
80 3" 750 35 SD5259-0080 $ 5 003.94 SD5269-0080 $ 6 255.66
100 4" 750 40 SD5259-0100 $ 5 778.19 SD5269-0100 $ 7 624.93
125 5" 750 70 SD5259-0125 $ 9 233.63 SD5269-0125 $ 10 721.93
150 6" 850 110 SD5259-0150 $ 10 692.46 SD5269-0150 $ 15 574.42
200 8" 1 300 250 SD5259-0200 $ 15 843.31 SD5269-0200 $ 22 364.91
250 10" * * SD5259-0250 $ 26 206.68 SD5269-0250 *
300 12" * * SD5259-0300 * SD5269-0300 *
Easy on-site adjustment
Réglage facile sur site
PN10 PN16
DN

Press max : 16 bar
Etanchéité : PTFE
Pré-réglage usine : 3 à 4 bar
Plage de réglage :
DN10/15 : 3 à 7 bar
DN20 - 50 : 5 à 16 bar
Température max de service : +80°C
Raccordement : Mâle BSP
Tarage à réaliser par vos soins lors du
montage avant l’installation.
SR2140A Male BSP safety valve with free discharge
Soupape de sécurité à échappement libre mâle BSP
DN
Kg Ref.
mm inch
10 3/8" 0,11 SR2140A-0010
15 1/2" 0,14 SR2140A-0015
20 3/4" 0,32 SR2140A-0020
25 1" 0,56 SR2140A-0025
32 1"1/4 0,73 SR2140A-0032
40 1"1/2 1,17 SR2140A-0040
50 2" 1,62 SR2140A-0050
Body: Brass (DN 3/8’’ to DN 2’’)
Bronze (DN 2’’1/2 to DN 3’’)
Spring: Steel
Pressure max: 16 bar

Press max : 16 bar
Etancheité : PTFE
Pré-réglage usine : 3 à 4 bar
Plage de réglage :
DN10/15 : 3 à 7 bar
DN20 - 80 : 5 à 10 bar
Température max de service : +80°C
Raccordement : Femelle BSP
Tarage à réaliser par vos soins lors du
montage avant l’installation.
SR2141A Female BSP safety valve with ducted discharge
Soupape de sécurité à échappement canalisé femelle BSP
DN
Kg Ref.
mm inch
10 3/8" 0,37 SR2141A-0010
15 1/2" 0,39 SR2141A-0015
20 3/4" 0,63 SR2141A-0020
25 1" 1,00 SR2141A-0025
32 1"1/4 1,45 SR2141A-0032
40 1"1/2 2,10 SR2141A-0040
50 2" 3,25 SR2141A-0050
65 2"1/2 5,50 SR2141A-0065
80 3" 6,80 SR2141A-0080
Body: Bronze
Spring: Steel
Pressure max: 16 bar
Tightness: PTFE

Press max : 16 bar
Etancheité : PTFE
Pré-réglage usine : 3 à 4 bar
Plage de réglage :
DN10/15 : 3 à 7 bar
DN5 - 50 : 5 à 10 bar
Température max de service : +110°C
Raccordement : Femelle BSP
Tarage à réaliser par vos soins lors du
montage avant l’installation.
SR2142 Female BSP safety valve with ducted discharge and discharge lever
Soupape de sécurité à échappement canalisé femelle BSP avec levier de décharge
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 0,40 SR2142-0015
20 3/4" 0,70 SR2142-0020
25 1" 1,00 SR2142-0025
32 1"1/4 1,60 SR2142-0032
40 1"1/2 2,20 SR2142-0040
50 2" 3,45 SR2142-0050
N
ETW
O
R

Added-price list : 15€ HT
Corps : Laiton
Ressort : Acier
Press max : 16 bar
Etanchéité : PTFE
Plage de réglage : 2 à 10 bar
Température max de service : +80°C
Raccordement : Mâle BSP
Tarage à préciser lors de la commande.
Prix tarif plus-value: 15€ HT
SR2140 Male BSP safety valve with free discharge
Soupape de sécurité à échappement libre mâle BSP
DN
Kg Ref.
mm inch
10 3/8" 0,11 SR2140-0010
15 1/2" 0,14 SR2140-0015
20 3/4" 0,32 SR2140-0020
25 1" 0,56 SR2140-0025
32 1"1/4 0,73 SR2140-0032
40 1"1/2 1,17 SR2140-0040
50 2" 1,62 SR2140-0050
Body: Brass (DN 3/8’’ to DN 2’’)
Bronze (DN 2’’1/2 to DN 3’’)
Spring: Steel
Pressure max: 16 bar

Corps : Laiton (DN 3/8’’ au DN 2’’)
Bronze (DN 2’’1/2 au DN 3’’)
Ressort : Acier
Press max : 16 bar
Etancheité : PTFE
Plage de réglage : 2 à 10 bar
Température max de service : +80°C
Raccordement : Femelle BSP
Tarage à préciser lors de la commande.
Prix tarif plus-value: 15€ HT
SR2141 Female BSP safety valve with ducted discharge
Soupape de sécurité à échappement canalisé femelle BSP
DN
Kg Ref.
mm inch
10 3/8" 0,37 SR2141-0010
15 1/2" 0,39 SR2141-0015
20 3/4" 0,63 SR2141-0020
25 1" 1,00 SR2141-0025
32 1"1/4 1,45 SR2141-0032
40 1"1/2 2,10 SR2141-0040
50 2" 3,25 SR2141-0050
65 2"1/2 5,50 SR2141-0065
80 3" 6,80 SR2141-0080
    SAFETY VALVES | SOUPAPES DE SURETÉ
          Other models on request
          3.1 certificate on request
             Autres modèles sur demande

Corps : Laiton CW617N
Chapeau : Laiton CW617N
Bouchon : Laiton CW617N
Obturateur : Laiton CW614N
Tige : Laiton CW614N
Joints : NBR
Plage de réglage : 1 à 4 bar
Température de service : +80°C
Raccordement : Femelle BSP
Taraudage F1/4˝ pour manomètre
DP1103M Female BSP pressure reducing valve- PN16*
Réducteur de pression femelle BSP - PN16*
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 60 0,38 DP1103M-0015
20 3/4" 60 0,40 DP1103M-0020
*pressure gauge not included / livré sans manomètre
Piston-based design for increased robustness
Conception à piston offrant une robustesse accrue
Piston-based design for increased robustness

Chapeau : Laiton CW617N
Bouchon : Laiton CW617N
Obturateur : Laiton CW614N
Siège : Inox 303
Tige : Laiton CW614N
Joints : NBR
Plage de réglage : 1 à 6 bar
Température de service : +80°C
Raccordement : Femelle BSP
Taraudage F1/4˝ pour manomètre
DP1103 Female BSP pressure reducing valve - PN25*
Réducteur de pression femelle BSP - PN25*
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 77 0,66 DP1103-0015
20 3/4" 85 0,70 DP1103-0020
25 1" 91 1,20 DP1103-0025
32 1"1/4 118 2,28 DP1103-0032
40 1"1/2 126 2,17 DP1103-0040
50 2" 142 3,16 DP1103-0050
*pressure gauge not included / livré sans manomètre
Body: Brass
Bonnet: Brass
Gaskets: NBR

Chapeau : Laiton
Joints : Nitrile
Membrane : Acier inox
Pression amont : 40 bar
Plage de réglage :
1/2" à 1" : 0,8 à 5,5 bar
1"1/4 à 4" : 0,8 à 7 bar
Température max : +80°C
Raccordement : Femelle BSP
Taraudage F1/4" pour manomètre
DP1101 Female BSP pressure reducing valve - PN40*
Réducteur de pression femelle BSP - PN40*
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 95 0,48 DP1101-0015
20 3/4" 95 0,50 DP1101-0020
25 1" 95 1,10 DP1101-0025
32 1"1/4 116 1,30 DP1101-0032
40 1"1/2 122 1,44 DP1101-0040
50 2" 126 1,60 DP1101-0050
65 2"1/2 180 1,92 DP1101-0065
80 3" 188 2,60 DP1101-0080
100 4" 202 3,40 DP1101-0100
*pressure gauge not included / livré sans manomètre
N
ETW
O

EN-GJS-400-15 (GGG40)
Joint : EPDM
Siège : Inox AISI 316
Ressort : Acier
Pression amont : 16 bar (selon DN)
Plage de réglage : 2 à 14 bar
Température max : +60°C
Raccordement : Brides PN16
DP3240 Downstream flanged pressure reducing valve
Réducteur de pression aval réglable à brides
DN
PN Kg Ref.
mm inch
40/50 1″1/2 - 2" 230 PN16
PN25 13 DP3240-0050
65 2"1/2 240 PN16 18 DP3240-0065
80 3" 260 PN16
PN25 27 DP3240-0080
100 4" 280 PN16 45 DP3240-0100
125 5" 320 PN16 90 DP3240-0125
150 6″ 350 PN16 100 DP3240-0150
Upstream and downstream 1/4″ tapping points with
ball valve and two 0–25 bar pressure gauges
Piquage amont et aval en DN1/4″ avec vanne de sectionnement
à boisseau sphérique et 2 manomètres 0/25 bar